
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 77 Jueves 31 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 15358

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
10

00
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

10004 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Justicia. Objeto: Suministro por lotes 9 de equipo de laboratorio de uso
rutinario  para  los  servicios  del  Instituto  Nacional  de  Toxicología  y
Ciencias  Forenses.  Expediente:  ASU/2021/114.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo 62, 2ª planta.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ckX3U3HVgMoSugstABGr5A%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión

(excepto gafas)).
4.2)  CPV Lote  1:  39711110 (Combinaciones de refrigerador  y  congelador-

conservador)  y  39711120 (Congeladores).
4.3) CPV Lote 2: 39711120 (Congeladores), 38000000 (Equipo de laboratorio,

óptico y de precisión (excepto gafas)), 38436400 (Agitadores magnéticos) y
42943000 (Baños termostáticos y accesorios).

4.4) CPV Lote 3: 38310000 (Balanzas de precisión) y 38437000 (Pipetas de
laboratorio y sus accesorios).

4.5)  CPV Lote  4:  42931100 (Centrifugadoras  de  laboratorio  y  accesorios),
38437000 (Pipetas de laboratorio  y  sus accesorios)  y  42943000 (Baños
termostáticos y  accesorios).

4.6) CPV Lote 5: 38437000 (Pipetas de laboratorio y sus accesorios), 38000000
(Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión (excepto gafas)),  38412000
(Termómetros),  38416000 (pH-metros),  38434560 (Analizador  químico),
38436100 (Agitadores mecánicos), 42931100 (Centrifugadoras de laboratorio
y accesorios) y 42943200 (Baños de ultrasonidos).

4.7)  CPV  Lote  6:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto  gafas))  y  38510000  (Microscopios).

4.8)  CPV  Lote  7:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto  gafas)).

4.9)  CPV  Lote  8:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto  gafas)).

4.10)  CPV Lote  9:  38000000 (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto  gafas)).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 77 Jueves 31 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 15359

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
10

00
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro por lotes 9 de equipo de laboratorio de

uso  rutinario  para  los  servicios  del  Instituto  Nacional  de  Toxicología  y
Ciencias  Forenses.

6.2) Lote 1: Congeladores, neveras y frigoríficos.
6.3)  Lote 2:  Ultracongeladores,  agitador  magnético,  baño termostatizado e

intercambiador  de columnas.
6.4) Lote 3: Balanzas, granatario y pipetas.
6.5) Lote 4: Termobloques, microcentrifugas y pipetas carrusel pipetas.
6.6) Lote 5: Diverso equipamiento según anexo PCAP.
6.7) Lote 6: Homogeneizador de bolas y microscopios ópticos.
6.8) Lote 7: Sistema de procesamiento de muestras y cajas silenciadoras.
6.9) Lote 8: Sistema de reacción acelerado y evaporador con bloque para 48

tubos.
6.10) Lote 9: Sistema digestor microondas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 15 de febrero de 2022.
10.5) Lote 5: 15 de febrero de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Scharlab SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B63048540.
12.1.3) Dirección: Calle Gato Pérez, ,33.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 77 Jueves 31 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 15360

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
10

00
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1.4) Localidad: Sentmenat (Barcelona).
12.1.6) Código postal: 08181.
12.1.7) País: España.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: Scharlab SL.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B63048540.
12.5.3) Dirección: Calle Gato Pérez, ,33.
12.5.4) Localidad: Sentmenat (Barcelona).
12.5.6) Código postal: 08181.
12.5.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.477,30 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 39.968,37 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38 .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 25 de marzo
de 2022.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Subdirección General de Contratación, Gestión económica y

Oficialía Mayor.
16.4.2) Dirección: San Bernardo, 62.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28015.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2021-416158.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (4  de

noviembre  de  2021).
17.2) ID: 2021/S 217-570613. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de

noviembre de 2021).
17.3)  ID:  2021-416158.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (15  de

noviembre  de  2021).
17.4) ID: 2022-574291. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (22 de

marzo de 2022).
17.5) ID: 2022/S 060-155874. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (25

de marzo de 2022).
17.6) ID: 2022-574291. Anuncio de Formalización publicado en BOE (26 de

marzo de 2022).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 77 Jueves 31 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 15361

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
10

00
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.7) ID: 2022-590882. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (28 de
marzo de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de marzo de 2022.

Madrid, 28 de marzo de 2022.- Secretario de Estado, Pablo Zapatero Miguel.
ID: A220011625-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-03-30T15:55:45+0200




